



## JULKRÖNIKA 2024

Det närmar sig jul med stormsteg. När jag skriver dessa rader pågår förberedelser en trappa ner inför Lundaspelen och kanske ska något eller några av era lag vara med där eller i en annan cup under jul- och nyårshelgen. Cuper är ju ett otroligt bra sätt att svetsa samman gruppen, att få umgås både på och utanför planen, bryta mönster från det vanliga seriespelet och framför allt ger det minnen för livet.

För tillfället försöker jag hålla i gång två tankar samtidigt. Ett verksamhetsår är på väg mot sitt slut men vi är samtidigt bara halvvägs igenom säsongen 2024/2025. Våra kommittéer håller som bäst på att summera det som har genomförts under året inom sina respektive ansvars- och verksamhetsområden. Årshjul, handlingsplaner och budget för nästa år är framtagna i väntan på uppföljning och beslut i styrelsen.

Som vi tidigare har kommunicerat ser vi en ökning av antalet deltagande lag i våra serier, sammandrag och handbollsfestivaler. Men samtidigt har perioden efter pandemin varit tuff för många föreningar och särskilt för klubbar med elitverksamhet. Bara i år har vi sett kampanjer och insamlingar från flera föreningar för att, krasst uttryckt, rädda kvar föreningens verksamhet. Glädjande nog ser det ut som att dessa kampanjer burit frukt och haft en samlande kraft och hjälpen har kommit från både företag, medlemmar och privatpersoner. Det känns fint och hoppigivande. Idrott berör och engagerar. Det är så lätt att ta den för självklar bara.

Vårt damlandslag har precis avslutat sitt EM-spel. Det blev en femteplats och nivån på spelet pekade tyvärr lite nedåt från föregående mästerskap. Jamina Roberts hade inte den bästa uppladdningen och det känns rent allmänt som att vi hade behövt få ett tillskott av en eller två unga nya spelare som gav laget en boost och en nödvändig skjuts uppåt mot de åtråvärda medaljerna. Med Felix Claar och Oscar Bergendahl på skadelistan är det lite samma känsla inför herrarnas VM. Inte heller här har vi någon ny Rising Star i sikte som kan gå in och tokleverera i jakten på de ädlaste medaljer. Måtte jag ha fel...

Strategi 2025 ska bytas ut mot *Svensk idrott 2035*. Jag tror inte vi ska hoppas på några revolutionerande förändringar vad gäller innehåll och prioriteringar men kanske att det beslutas om ett nytt reglemente för trygghetsfrågor de närmsta åren vilket hade varit välbehövligt och helt i takt med tiden. Annars är hållbarhetsfrågorna fortsatt i fokus och det gäller inte minst behålla-perspektivet oavsett om vi pratar barn, unga eller seniorer.

Diskussionen och argumentationen om USM 14-16-18 år contra 15-17-19 år fortsätter in på det nya året. En följetong kan tyckas men också ett bevis på att detta är en fråga som verkligen engagerar och där det är av yttersta vikt att både lyssna in vad föreningarna vill som vad vi specialdistriktsförbund har att säga. Fortsättning följer och jag får lov att återkomma i frågan.



Ni som läst mina krönikor tidigare har fått till er en rejäl dos av vår stora satsning på #Schysstmatch för att bevara ett bra matchklimat och främja Fair Play. I år har vi sett ett genombrott för spridandet och användandet av schysstmatchkortet vilket så klart känns bra. I en växande verksamhet behövs det fler domare. Därför kommer vi satsa hårt på nyrekrytering och på våra befintliga DU 3 domare det kommande verksamhetsåret. För att inspirera och utveckla kommer vi dessutom den 10 maj 2025 genomföra en #schysstmatchdag med fokus på just domaren och domarens roll. Vi utlovar något alldeles extra när vi slår upp portarna i Kristianstad Arena den 10 maj år 2025. Så håll utkik i januari när vi återkommer med mer info om program och anmälan.

Med dessa ord önskar jag ER ALLA en riktig härlig JUL och ett GOTT NYTT Handbollsår.

Mikael Johansson, verksamhetschef Handbollförbundet Syd